
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 

 

 
 

PORTARIA Nº 123/2023/DCTJ, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023  

 

Designa comissão para elaboração de minuta com critérios 
para avaliação de LIPEES. 

 

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE, 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais,  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os docentes abaixo nominados para compor, sob a presidência 

do primeiro, comissão que irá elaborar minuta com critérios específicos para avaliação de 

LIPEE’s (Laboratórios Integrados de Pesquisa, Ensino e Extensão).  

 

Docentes: 

. Sérgio Junichi Idehara; 

. Alexandre Mikowski; 

. James Schipmann Eger. 

 

Art. 2º Aos membros da supracitada comissão será atribuída 1 hora semanal para 

a execução de suas atividades. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir de sua emissão e é válida até o dia 12 

de julho de 2024.  

 

 
 

DIEGO SANTOS GREFF 
DIRETOR GERAL 


